
73Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.338

Fornecedor PH DAMAS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA

Valor 
Unitário

R$ 180,00

Valor Total R$ 1.080,00
Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi 
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril 
de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023. 
Considerando que foi divulgado o resultado da sessão pública com 
o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am) 
declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), decido 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do 
art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto 
Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

GOIÂNIA - GO, aos 26 dias do mês de julho de 2024

GEAN CARLO CARVALHO
Ordenador de Despesas

<#ABC#476727#73#550477/>

Protocolo 476727

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#476790#73#550542>

Extrato da Portaria nº 199, de 26 de julho de 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1.348/2024, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante no processo nº 
202417647002130,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor (e 
suplente), respectivamente, do Contrato nº 17/2024, firmado 
com a empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ: 
03.818.333/0001-10, para aquisição de gêneros alimentícios 
(açúcar), por um período de 12 (doze) meses, visando a atender às 
necessidades desta Secretaria de Estado de Agricultura Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA, como PARTÍCIPE da Ata de Registro de 
Preço Nº 002/2023-SEAD/GECC - Edital do Pregão Eletrônico SRP 
Nº 004/2023-SEAD/GECC.

CONTRATO Nº 17/2024 
Nome CPF Função

Eli de Menezes Rodrigues ***.253.921-
**

Gestor

Josué Esdras dos Santos 
Bernardes

***.287.891-
**

Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#476790#73#550542/>

Protocolo 476790
<#ABC#476796#73#550553>

Extrato da Portaria nº 200, de 26 de julho de 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1.348/2024, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante no processo nº 
202417647002130,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor (e 
suplente), respectivamente, do Contrato nº 18/2024, firmado com a 

empresa JCL PEREIRA, CNPJ: 28.618.350/0001-35, para aquisição 
de gêneros alimentícios (adoçante líquido, edulcorante artificial 
aspartame) por um período de 12 (doze) meses, visando a atender 
às necessidades desta Secretaria de Estado de Agricultura Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA, como PARTÍCIPE da Ata de Registro de 
Preço Nº 002/2023-SEAD/GECC - Edital do Pregão Eletrônico SRP 
Nº 004/2023-SEAD/GECC.

CONTRATO Nº 17/2024 
Nome CPF Função

Eli de Menezes Rodrigues ***.253.921-
**

Gestor

Josué Esdras dos Santos 
Bernardes

***.287.891-
**

Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#476796#73#550553/>

Protocolo 476796
<#ABC#476764#73#550515>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024

PROCESSO: 202417647002130
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
004/2023-SEAD/GECC, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO nº 
004/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios (açúcar), por um período de 12 (doze) 
meses, mediante demanda  .
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ nº 
03.818.333/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.898,00 (um mil oitocentos e 
noventa e oito reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 29/07/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 29 dias de julho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado da SEAPA

<#ABC#476764#73#550515/>

Protocolo 476764
<#ABC#476780#73#550530>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024

PROCESSO: 202417647002130
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
004/2023-SEAD/GECC, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO nº 
004/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios (Adoçante Líquido, Edulcorante Artificial 
Aspartame), por um período de 12 (doze) meses, mediante 
demanda  .
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: JCL PEREIRA, CNPJ nº 28.618.350/0001-35.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.154,40 (um mil cento e cinquenta 
e quatro reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 29/07/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 29 dias de julho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado da SEAPA

<#ABC#476780#73#550530/>

Protocolo 476780

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a37b8ba


